
  MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
 Spálená 6/2, 112 16 Praha 2  

 

Spr 1189/2020                    Praha 20. 4. 2020 

 

Opatření  

předsedy Městského soudu v Praze 

 č. 106 

o obnovení úředních hodin a dalších činností soudu 

V souladu s Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ze dne 9. dubna 2020, 
č. j. MZDR 15757/2020-3/MIN/KAN a Doporučením Ministerstva spravedlnosti ze dne 
17. dubna 2020, č. j. MSP-15/2020-SDJ-SP/5, vydávám následující opatření: 

1) Úřední hodiny Městského soudu v Praze, stanovené Rozvrhem práce Městského soudu 
v Praze pro rok 2020, se obnovují v plném rozsahu. 
 

2) Do objektů Městského soudu v Praze je umožněn vstup pouze osobě, která 
a) používá ochranu dýchacích cest (roušku, respirátor, šátek, šálu nebo jiný prostředek 

zabraňující šíření kapének), 
b) předloží předvolání k úkonu na příslušný den či prokáže jiný důvod, 
c) podepíše a odevzdá prohlášení návštěvníka soudní budovy, 
d) podrobí se případné namátkové kontrole bezdotykovým teploměrem, přičemž teplota 

nesmí být naměřena vyšší než 37, 5o C. 
 

3) Úkony dle bodu 2) provádí zejména příslušníci Justiční stráže, kteří vykonávají službu 
v objektech Městského soudu v Praze. 
 

4) Neumožní-li příslušníci Justiční stráže vstup do objektů některé osobě, oznámí to 
neprodleně příslušnému předsedovi senátu, samosoudci, případně vedoucí kanceláře či 
oprávněné osobě. 
 

5) Prohlášení návštěvníka soudních budov eviduje bezpečnostní ředitelka Městského soudu 
v Praze. 
 

6) Všechny osoby jsou povinny ochranu dýchacích cest uvedenou shora používat po celou 
dobu pobytu a pohybu v prostorách soudu. 
 

7) Při osobním kontaktu je nutné dodržovat dostatečné rozestupy (nejméně 2 metry). 
 



8) Po dobu vyhlášeného nouzového stavu v České republice žádám účastníky řízení a 
veřejnost, aby upřednostňovali elektronickou a telefonní formu komunikace se soudem a 
bezhotovostní platební styk.  
 

9) Nahlížení do spisů v informačních centrech (studovnách) Městského soudu v Praze bude 
umožněno pouze po předchozím objednání. Doporučená maximální doba nahlížení do 
spisů oprávněnou osobou se stanovuje na 60 minut. Po překročení této doby je 
zaměstnankyně informačního centra oprávněna nahlížení do spisů ukončit.  
 

10) Zrušuje se Opatření předsedy Městského soudu v Praze ze dne 16. 3. 2020, sp. zn. Spr 
876/2020, a Opatření předsedy Městského soudu v Praze ze dne 16. 3. 2020, sp. zn. Spr 
877/2020. 
 

 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 20. 4. 2020. 
 
 
 
JUDr. Libor Vávra 
předseda Městského soudu v Praze 
 


